
                                                РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЧЕРЕМШАНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
         27.12.2021        с. Черемшанка № 148 

 
 
 

О внесении изменений в решение Собрания 
депутатов Черемшанского сельсовета 
Тюменцевского района Алтайского края от 
29.06.2018 г. №46 «Об утверждении 
Положения о публичных слушаниях, 
общественных обсуждениях в 
муниципальном образовании Черемшанский 
сельсовет Тюменцевский район Алтайского 

края»  
 

 

 
                     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 1 июля 2021 г. № 289-ФЗ «О внесении изменений 
в статью 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Черемшанского сельсовета 
Тюменцевского  района  Алтайского края Собрание депутатов РЕШИЛО: 

 
1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Черемшанского сельсовета 

Тюменцевского района Алтайского края от 29.06.2018г. №46 «Об утверждении 
Положения о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в 
муниципальном образовании Черемшанский сельсовет Тюменцевский район 
Алтайского края»: 
Статью 2 дополнить п.4 следующего содержания: 

                -Уставом муниципального образования и (или) нормативными правовыми 
актами представительного органа муниципального образования может быть 
установлено, что для размещения материалов и информации, указанных в статье 
первой настоящей части, обеспечения возможности представления жителями 
муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту 
муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального 
образования в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном 
использовании для таких целей официального сайта может использоваться 
федеральная государственная информационная система "Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)", порядок использования которой 
для целей настоящей статьи устанавливается Правительством Российской Федерации. 

Статью 10  дополнить абзацами: 
                -«размещает выносимые на публичные слушания проекты муниципальных 

правовых актов на официальном сайте администрации муниципального образования 

Черемшанский сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;  



           - организует возможность представления жителями муниципального образования 

Черемшанский сельсовет своих замечаний и предложений по вынесенному на 

обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством 

официального сайта;  

- организует обнародование результатов публичных слушаний, включая 

мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством их 

размещения на официальном сайте администрации муниципального образования 

Черемшанский сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».» 

                  Статью 13  дополнить п.8 следующего содержания: 
                 - «Заключение о результатах публичных слушаний, включая мотивированное 
обоснование принятых решений, подлежит обнародованию в установленном порядке на 
информационном стенде в Администрации Черемшанского сельсовета, в том числе 
посредством их размещения на официальном сайте администрации муниципального 
образования Черемшанский сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
 
                 2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке. 

  
Глава сельсовета                                                      Т.А.Горячих. 

 
 

Коррупциогенная экспертиза проведена 
Коррупциогенных факторов не выявлено                                 О.В.Сорокина 

 

 

 


